МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ст.АССИНОВСКАЯ СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

                                                Приказ
от 23.09.2017                                                                            №
[bookmark: _GoBack]О разработке адаптированных основных
образовательных программ (АООП)
на 2017-2018 учебный год

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от  №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с целью эффективного введения и реализации ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ в 2017-2018 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рабочей группе приступить к разработке адаптированных основных образовательных программ по уровням образования:
1.1.Адаптированной основной образовательной программы для обучающихся начального образования с задержкой психического развития.
1.2. Адаптированной основной образовательной программы для  обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

1. Председателю рабочей группы Л.М. Чигаева принять меры к организации разработки адаптированных основных образовательных программ.

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор :                                                       Ю.М. Конгиев
       С приказом ознакомлена :                              Л.М. Чигаева